
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CANTANHEDE - MA 
TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 302 – Páginas 04 

www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

DECRETO Nº116 /2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL – PR-006-2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL – PR-007-2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL – PR-008-2018 
PORTARIA N.º 11/2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-013-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-014-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-015-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-016-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-017-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-018-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-019-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR-020-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO:: TOMADA DE PREÇOS TP-005-2018 
RELATÓRIO FINAL: PREGÃO PRESENCIAL – PR-005-2018 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
DECRETO Nº116 /2018. 
 

Determina Ponto Facultativo e dá outras 
providências. 
 

O Prefeito do Município de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e 
com o Art. 30 da Constituição Federal, 
CONSIDERANDO a salutar conveniência e oportunidade de proporcionar aos 
servidores públicos a possibilidade de utilização dos dias da Semana Santa no 
cumprimento de suas obrigações religiosas, como é de costume neste 
Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da administração direta, 
indireta e autárquica do Município de Cantanhede – MA, no dia 29 de março 
de 2018 (quinta-feira santa). 
 
Art. 2º - Os efeitos do presente Decreto não se aplicam às atividades 
classificadas como essenciais e de interesse público, prestados pelo município 
à população, que deverão ser realizados normalmente, como atendimento em 
hospitais e congêneres. 
 
Art. 3º - Este decreto entre em vigor na data de publicação. 
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.   
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 27 (VINTE E SETE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 
DOIS MIL E DEZOITO.   

 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 

por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 

desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Pregão Presencial – PR-006-2018, na 
forma seguinte: 
 
1.0- ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 10h00 horas do dia 27 
de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
 

2.0- LICITANTE: 
 

K C S LOUZEIRO COMERCIO - ME 
 

3.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: K C S 
LOUZEIRO COMERCIO - ME 

  
4.0 – CONCLUSÃO: 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: K C S LOUZEIRO COMERCIO - ME 
 

    Por ter apresentada proposta de menor preço por item. 
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
relatório final. 
 

Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018 
 

_______________________________ 
 Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 

por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Pregão Presencial – PR-007-2018, na 
forma seguinte: 
 
3.0- ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 14h00 horas do dia 27 
de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
4.0- LICITANTE: 
 

CLASSE A EMPREENDIMENTOS, COMÉCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME  
 ITACOOP COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
DDE ITAPECURU MIRIM. 
 

4.0     PROPOSTAS: 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 302 – Páginas 04 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 2 

01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: CLASSE 
A EMPREENDIMENTOS, COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA – 
ME e ITACOOP COOPERATIVA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DDE ITAPECURU MIRIM 

 
4.0 – CONCLUSÃO: 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: CLASSE A EMPREENDIMENTOS, COMÉCIO E 
SERVIÇOS LTDA – ME e ITACOOP COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DDE ITAPECURU MIRIM 
 

    Por ter apresentada proposta de menor preço por item. 
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
relatório final. 
 

Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018 
 

_______________________________ 
 Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 

por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Pregão Presencial – PR-008-2018, na 
forma seguinte: 
 
5.0- ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 16h00 horas do dia 27 
de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
6.0- LICITANTE: 
 

N S DE O BEZERRA AVELINO COMERCIO – ME 
 

5.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: N S DE 
O BEZERRA AVELINO COMERCIO – ME 

  
4.0 – CONCLUSÃO: 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: N S DE O BEZERRA AVELINO COMERCIO – ME 
 

    Por ter apresentada proposta de menor preço por item. 
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
relatório final. 
 

Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018 

 
 

_______________________________ 
 Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
PORTARIA N.º 11 DE 27 DE MARÇO DE 2018 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º 
315/2017 e do Art. 99, da Lei 03/1989, 

 
RESOLVE: 
 
Conceder Licença para Tratar de Interesses 

Particulares à servidora CARLA DANIELLE PIRES DO NASCIMENTO, Matricula 
n.º 100197-3, Cargo: Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com efeito retroativo a partir de 01 de março de 2018. 

 
Dê-se Ciência. 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
   Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
 Secretário Municipal de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-013-2018 
 
   A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da 
Prefeitura Municipal de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as 
disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as 
licitações deste Município, torna-se público para conhecimento dos 
interessados que até 08:00 horas, do dia 11.04.2018, no Prédio da Prefeitura, 
situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-000 – 
Cantanhede - MA, estará recebendo dos participantes os envelopes contendo 
as documentações e propostas de preços para Contratação de empresa para 
Fornecimento de Materiais Esportivos, em apoio as Atividades da Prefeitura 
Municipal de Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 

 
_______________________________ 

Diógenes dos Santos Melo 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-014-2018 
 
  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal 
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município, 
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 10:00 horas, do 
dia 11.04.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 
01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 302 – Páginas 04 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 3 

participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços 
para Contratação de empresa para Fornecimento de Instrumentos Musicais, 
em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 
 

_______________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-015-2018 
 
   A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da 
Prefeitura Municipal de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as 
disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as 
licitações deste Município, torna-se público para conhecimento dos 
interessados que até 14:00 horas, do dia 11.04.2018, no Prédio da Prefeitura, 
situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-000 – 
Cantanhede - MA, estará recebendo dos participantes os envelopes contendo 
as documentações e propostas de preços para Contratação de empresa para 
Fornecimento de Pneus, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 

 
_______________________________ 

Diógenes dos Santos Melo 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-016-2018 
 
  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal 
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município, 
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 16:00 horas, do 
dia 11.04.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 
01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos 
participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços 
para Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de Informática 
e Suprimentos em Geral, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 
 

_______________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-017-2018 
 
  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal 
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município, 
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 08:00 horas, do 
dia 12.04.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 
01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos 
participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços 
para Contratação de empresa para Serviços de Limpa Fossa, em apoio as 
Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 

 
_______________________________ 

Diógenes dos Santos Melo 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-018-2018 
 
  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal 
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município, 
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 10:00 horas, do 
dia 12.04.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 
01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos 
participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços 
para Contratação de empresa para Serviços de Manutenção de Ar 
condicionados, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede 
-MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 

 
_______________________________ 

Diógenes dos Santos Melo 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-019-2018 
 
  A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal 
de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as disposições contidas na 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município, 
torna-se público para conhecimento dos interessados que até 14:00 horas, do 
dia 12.04.2018, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 302 – Páginas 04 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 4 

01 – Centro – CEP.: 65465-000 – Cantanhede - MA, estará recebendo dos 
participantes os envelopes contendo as documentações e propostas de preços 
para Contratação de empresa para Serviços de Dedetização, em apoio as 
Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 

 
_______________________________ 

Diógenes dos Santos Melo 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PR-020-2018 
 
   A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da 
Prefeitura Municipal de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as 
disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as 
licitações deste Município, torna-se público para conhecimento dos 
interessados que até 16:00 horas, do dia 12.04.2018, no Prédio da Prefeitura, 
situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-000 – 
Cantanhede - MA, estará recebendo dos participantes os envelopes contendo 
as documentações e propostas de preços para Contratação de empresa para 
Fornecimento de Livros, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
 

Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 
 
 

_______________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP-005-2018 
 
   A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da 
Prefeitura Municipal de  Cantanhede - MA, que realiza de acordo com as 
disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as 
licitações deste Município, torna-se público para conhecimento dos 
interessados que até 10:00 horas, do dia 17.04.2018, no Prédio da Prefeitura, 
situada na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-000 – 
Cantanhede - MA, estará recebendo dos participantes os envelopes contendo 
as documentações e propostas de preços para Contratação de empresa para 
Serviços de Melhoramento de estradas vicinais, em apoio as Atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA. 
                 Os interessados no certame poderão adquirir o respectivo Edital na 
sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues Nº 01 – Centro – CEP.: 65465-
000 – Cantanhede - MA, estará disponível de segunda a sexta das 08h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
Cantanhede - MA, 27 de Março de 2018. 

 
_______________________________ 

Diógenes dos Santos Melo 
Presidente 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 

por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Pregão Presencial – PR-005-2018, na 
forma seguinte: 
 
7.0- ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 08h00 horas do dia 27 
de Abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
8.0- LICITANTE: 
 

PLANET TUOR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
 

6.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: PLANET 
TUOR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
 

4.0 – CONCLUSÃO: 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: PLANET TUOR VIAGENS E TURISMO LTDA - 
ME 
 

    Por ter apresentada proposta de menor preço por item. 
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
relatório final. 
 
 

Cantanhede - Ma,  27 de Março de 2018 
 

_______________________________ 
 Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro

 


